
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 
tel 02.9832961  

cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 
www.icdellamargherita.edu.it 

 
 

 

1 

 

 All’Albo 

Alla sez. Amministrazione Trasparente categoria Bandi di gara e Contratti 

Agli Atti 

Alla DSGA, dott.ssa Annalisa Iezza 

I.C. Della Margherita 

Vizzolo Predabissi (MI) 

  

OGGETTO:Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

– Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

 

DECRETO DI CONFERIMENTO AL DSGA DI INCARICO A TITOLO ONEROSO DI SUPPORTO SPECIALISTICO 

TECNICO-OPERATIVO ED ORGANIZZATIVO AL R.U.P. 

 

Titolo del progetto: STEM e MULTILINGUISMO  

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41437  

C.U.P.: G34D23006480006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove 

competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata 

per complessivi euro 1,1 miliardi;  

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

20
 -

 1
8/

04
/2

02
4 

- 
D

1-
D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 U
M

IIC
8A

30
0D

 -
 A

B
3C

4A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
19

 -
 1

8/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 
tel 02.9832961  

cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 
www.icdellamargherita.edu.it 

 
 

 

2 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 97.322,09 finalizzato alla 

realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti;  

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota B», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 27.664,42 finalizzato alla 

realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti; 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.65 del 12/04/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento totale pari a € 124.986,51 per la realizzazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4-Componente 1-del PNRR;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15.11.2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1 

“Nuove Competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla Legge 1 luglio 2021, n. 

101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021;  

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: 

«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;  

VISTO il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: «Misure 

urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» che, al 

secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che «Con decreto del Presidente del Consiglio dei 

ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla individuazione delle 

amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTA la Circolare del 24 gennaio 2022, n. 6 del Ministero dell’economia e delle finanze, recante “Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Servizi di assistenza tecnica per le Amministrazioni titolari di 

interventi e soggetti attuatori del PNRR”;  

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

20
 -

 1
8/

04
/2

02
4 

- 
D

1-
D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 U
M

IIC
8A

30
0D

 -
 A

B
3C

4A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
19

 -
 1

8/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 
tel 02.9832961  

cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 
www.icdellamargherita.edu.it 

 
 

 

3 

VISTA la Circolare del 10 febbraio 2022, n. 9, recante “Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – 

Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di gestione e controllo delle 

amministrazioni centrali titolari di interventi del PNRR”;  

VISTA la Circolare del 29 aprile 2022, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e Piano nazionale per gli investimenti complementare – Chiarimenti in relazione 

al riferimento alla disciplina nazionale in materia di contratti pubblici richiamata nei dispositivi attuativi 

relativi agli interventi PNRR e PNC”;  

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 

merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022/2025 adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n.159 del 09/02/2024; 

VISTA la Delibera n. 42 espressa dal Collegio dei docenti nella seduta del 12/03/2024, relativa sia 

all’approvazione del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-41437 – “STEM e Multilinguismo” di attuazione della 

linea dl investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi dell’Istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU (D.M. 65/2023) sia all’inserimento nel P.T.O.F. aggiornamento a.s.2023/24;  

VISTA la Delibera n. 163 espressa dal Consiglio di Istituto nella seduta del 14/03/2024, relativa sia 

all’approvazione del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-41437 – “STEM e Multilinguismo” di attuazione della 

linea dl investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi dell’Istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU (D.M. 65/2023) sia all’inserimento nel P.T.O.F. aggiornamento a.s.2023/24; 

VISTA la delibera n. 164 espressa dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14/03/2024 relativa all’ assunzione 

a bilancio del finanziamento inerente la linea di investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

dell’Istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023);  

VISTI il progetto “STEM e Multilinguismo” M4C1I3.1-2023-1143-P-41437, CUP G34D23006480006, 

inoltrato dall’Istituzione scolastica sulla Piattaforma Futura in data 08/02/2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 34202 del 29/02/2024, firmato dal Direttore Generale per l’Unità di 

missione per il PNRR, che autorizza l’attuazione del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-41437 – “STEM e 

Multilinguismo” per un importo pari a € 124.986,51; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n.3471 del 21/03/2024 inerente l’assunzione in bilancio 

dell’importo del progetto “STEM e Multilinguismo”, M4C1I3.1-2023-1143-P-41437, CUP 

G34D23006480006;  

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

20
 -

 1
8/

04
/2

02
4 

- 
D

1-
D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 U
M

IIC
8A

30
0D

 -
 A

B
3C

4A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
19

 -
 1

8/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 
tel 02.9832961  

cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 
www.icdellamargherita.edu.it 

 
 

 

4 

VISTA la propria azione prot.3475 del 21/03/2024 inerente la disseminazione, comunicazione, 

sensibilizzazione e pubblicazione del progetto “STEM e Multilinguismo”, M4C1I3.1-2023-1143-P-41437, 

CUP G34D23006480006;  

VISTA la propria determina prot.3860 del 29/03/2024 di assegnazione al Dirigente scolastico dell’incarico 

di Responsabile Unico del Procedimento del progetto “STEM e Multilinguismo”, M4C1I3.1-2023-1143-P-

41437, CUP G34D23006480006; 

VISTO il decreto prot 4517 del 16/04/2024 inerente l’affidamento al Dirigente scolastico dell’incarico di 

“Coordinamento generale del progetto e direzione tecnica dei percorsi formativi” 

VISTA la Lettera prot. 4549 del 17/04/2024 inerente il conferimento al Dirigente scolastico dell’incarico di 

“Coordinamento generale del progetto e direzione tecnica dei percorsi formativi”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107" (G.U. 

n.267 del 16/11/2018);  

VISTO l’articolo 53 del D.Lgs. 165/2001 che al comma 2 recita “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 

CONSIDERATO che la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.132935 del 15.11.2023 inerente 

le Indicazioni operative al punto 3 recita “Le eventuali attività retribuite al personale scolastico interno 

devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio devono essere prestate unicamente per le azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e di milestone di progetto ed espletate in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto”; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo svolgimento 

dell’attività di supporto specialistico tecnico-operativo al R.U.P. finalizzata al raggiungimento degli obiettivi 

di progettazione per la realizzazione del Progetto “STEM e Multilinguismo” M4C1I3.1-2023-1143-P-41437, 

CUP G34D23006480006, a carico del piano finanziario autorizzato e finanziato; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività di funzionamento ordinario né nei compiti 

istituzionali del DSGA; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “Attività di supporto specialistico tecnico-operativo ed 

organizzativo al R.U.P.”, a titolo oneroso, finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di progettazione per 

la realizzazione del Progetto “STEM e Multilinguismo” M4C1I3.1-2023-1143-P-41437, CUP 

G34D23006480006; 

RITENUTO che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, dott.ssa Annalisa Iezza, risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di “Attività di supporto specialistico tecnico-operativo ed organizzativo al 

R.U.P.” finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di progettazione per la realizzazione del Progetto “STEM 

e Multilinguismo” M4C1I3.1-2023-1143-P-41437, CUP G34D23006480006; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

DECRETA 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

20
 -

 1
8/

04
/2

02
4 

- 
D

1-
D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 U
M

IIC
8A

30
0D

 -
 A

B
3C

4A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
19

 -
 1

8/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 
tel 02.9832961  

cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 
www.icdellamargherita.edu.it 

 
 

 

5 

Art. 1 Affidamento Incarico  
Di conferire a titolo oneroso alla DSGA, dott.ssa Annalisa Iezza, in servizio presso l’Istituto Comprensivo 

Della Margherita l’incarico a svolgere Attività di supporto specialistico tecnico-operativo ed organizzativo 

al R.U.P., per il seguente intervento autorizzato e finanziato: 

Codice identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41437 

Codice CUP: G34D22006940006  

Progetto Titolo: “STEM e Multilinguismo”  

Totale autorizzato: € 124.986,61 

 

Art. 2 Durata Incarico 

L’incarico avrà durata di 85 ore, dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, come previsto dalla nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 132935 del 15.11.2023, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento 

PNRR 3.1 “Nuove Competenze e nuovi linguaggi”; 

 
Art. 3 Compiti dell’Incarico  
Il Dsga nel ruolo di incaricato del supporto specialistico tecnico-operativo ed organizzativo al R.U.P. dovrà 

occuparsi dei seguenti compiti: 

• Supporto nell’organizzare e garantire la documentabilità e trasparenza delle procedure;  

• Supporto nel garantire la qualità della progettazione ed agli studi di prefattibilità del progetto ed i 

tempi della esecuzione;  

• Supporto nel gestire efficacemente le procedure di gara;  

• Supporto nel pianificare e controllare tempestività e qualità degli eventuali servizi connessi alle 

procedure;  

• Supporto nel governare la gestione dei contratti;  

• Supporto nello svolgimento di funzioni amministrative/gestionali del personale preposto;  

• Controllo sulla implementazione delle piattaforme e sulla alimentazione delle piattaforme;  

• Attività amministrativo-contabili di supporto;  

• Supporto tecnico-operativo per le fasi di svolgimento e rendicontazione del progetto. 

Le attività oggetto dell’incarico sono prestate al di fuori dell’orario di servizio ed unicamente per lo 

svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato 

con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di 

progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

progetto. 

 

Art. 4 Nomina  
Di approvare lo schema della Lettera di Incarico allegata e di procedere a sottoscrivere formale Lettera di 

incarico. 

 

Art. 5 Compenso  
Di corrispondere per l’incarico l’importo orario lordo dipendente di € 20,35 cui corrisponde la somma di € 
27,00 lordo Stato, per n. 85 ore di impegno quantificato, per un importo complessivo lordo dipendente pari 
ad € 1.729,75, cui corrisponde l’Importo lordo Stato di € 2.295,00, onnicomprensivo di tutte le ritenute 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

20
 -

 1
8/

04
/2

02
4 

- 
D

1-
D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 U
M

IIC
8A

30
0D

 -
 A

B
3C

4A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
19

 -
 1

8/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 
tel 02.9832961  

cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 
www.icdellamargherita.edu.it 

 
 

 

6 

previdenziali e fiscali, a carico dell’Istituto e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale 
che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico 
dell’Istituto e sarà commisurato all’attività effettivamente svolta. La retribuzione corrisponde a quella 
prevista dal CCNL vigente per le ore eccedenti l’orario di servizio. 
Il suddetto importo è così suddiviso: 
➢ N 65 ore pari ad € 1.322,75   Lordo dipendente e ad € 1.755,00 Lordo Stato per la Linea Intervento A 

(percorsi didattici, formativi e di orientamento per studenti) 
➢ n.20 ore pari ad € 407,00   Lordo dipendente e ad € 540,00 Lordo Stato per la Linea Intervento B (percorsi 

formativi annuali di lingua e metodologia per docenti) 
 

La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da 

parte del Ministero. 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                           prof.ssa Elena De Silvestri 
             Firmato digitalmente ai sensi  

                                         del Codice dell’Amministrazione digitale  
                            e norme ad esso connesse 

  

 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

20
 -

 1
8/

04
/2

02
4 

- 
D

1-
D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 U
M

IIC
8A

30
0D

 -
 A

B
3C

4A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
19

 -
 1

8/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/

		2024-04-18T15:43:02+0200
	ELENA DE SILVESTRI




